
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

！ 
秋の過ごしやすい時期が長く続いたこともあってか、ここ最近の寒波到来による寒さがより厳しく感

じられる今年の冬です。長かった２学期も明日、12月 23日(金)をもって終了します。 

熱中症のリスク回避のため、１０月下旬に時期を変更して実施した運動会。その運動会と前後して、

さほど間を空けず 6年生の修学旅行や１年生から 5年生の校外学習がありました。あわせて山田池

オリエンテーリングや授業参観等の学校行事をすべて計画通り実施できたことは、たいへん喜ばしい

ことだと思っています。また、地域コミュニティのみなさまによる花火大会なども催され、徐々にではあり

ますが、世間のコロナウイルス感染症による制約の緩和が、学校の教育活動のさらなる後押しとなれ

ばと願っています。 

今年度も残すところ３学期のみとなりました。今後も子どもたちの成長を見守り、育んでいただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

学校教育自己診断（保護者アンケート）ご協力、ありがとうございます。 
ご回答がまだの方は、１２月 28日（水）までにお願いします。 

12／14付招提小ミルメールでお知らせしております学校教育自己診断（保護者アンケート）への

ご回答、ありがとうございます。まだご回答いただいていない場合は、メール添付の URLからご回答

願います。 

枚方市立招提小学校  令和４年度学校だより  令和４年12月22日 家庭数配付 

第10号 

今回の招提小だよりから紙による配付をやめ、全クラスルームへの配信としています。また、従前より

ブログでも招提小だよりを見ることができます。お手持ちの PC、スマホ、タブレット等でご覧になれます。

その他の配付印刷物についても、順次ペーパーレス化を図っていきます。学校での印刷物は、年間膨大

な量に至るため、ペーパーレス化を図ることは、大きな学校予算削減につながります。削減分を子どもた

ちに有意義な形で還元できればと考えています。みなさま方のご理解・ご協力をお願いします。 

令和 4年（2022年）も、地域のみなさま、PTA役員のみなさまをはじめ、

保護者のみなさまのご理解・ご協力により、学校の教育活動を無事、推進する

ことができました。心より感謝申し上げます。 

来年は、さらに招提小学校の教育活動が一層充実させられるよう、教職員

一同さらなる努力を重ねてまいります。新しい年も引き続き、みなさま方のお力

添えを賜りますよう、よろしくお願いいたします。 



日 曜 心の相談・SGK PTA･地域

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 たけピー

8 日

9 月

10 火 地域協あいさつ運動

11 水

12 木

13 金 心AM

14 土

15 日 地域コミュニティ

16 月

17 火
SGK
スクールカウンセラー

18 水 子育てサロン

19 木

20 金 心AM

21 土
新春タ･ド･カ スポーツ

ラリー(たけピー)

22 日

23 月 スクールカウンセラー

24 火 SGK

25 水

26 木

27 金 心PM

28 土

29 日 地域コミュニティ

30 月

31 火
SGK
スクールカウンセラー

始業式
地区児童会・集団下校　11：30下校

１月の行事予定

予　　　　　　　　　定

元旦

振替休日

閉庁日                    冬季休業

諸費振替日①

成人の日  「はたちのつどい」

給食開始　1～3年　給食後　13：15下校
　　　　　　　4～6年　B校時　5限委員会⑧　14：10下校

二測定（6年）　　　　　　　　　　諸費振替日②

二測定（5年）　　　　　　　　　放課後サポートDay
ストーリーテリング　2限（3・4年　1組）／3限（3・4年　2組）

二測定（4年）

二測定（3年）

二測定（2年）　　　市教研　　　給食後13：15下校

二測定（1年）　　　　　中学校給食試食会

9:55　避難訓練（火災）　　　放課後サポートDay

10：00　PTA運営委員会

クラブ⑥

8:30　児童集会

放課後サポートDay

＊学校からのお知らせ＊ 
  

 

 

 

 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●下校時間の変更 

１月10日（月） 始業式（３時間授業） 

    11：30頃下校 

１月11日（火）  

１・２・３年：給食終了後、13：15頃下校 

４・５・６年：5限委員会後､14：10頃下校 

１月18日（水） 市教研（４時間授業） 

給食終了後、13：15頃下校 

 

 

 

●引き続き児童の体調管理にはご留意い

ただき、児童本人や同居ご家族がPCR

検査等をお受けになられた場合は、ただ

ちに学校までご連絡くださいますようお

願いいたします。 

招提小学校 050-7102-9084 

平日夜間（17：00～21：00）及び休日は 

枚方市役所 072-841-1221 

 

●Google classroom（クラスルーム）へ

のログインについて 

  お手持ちの端末（スマートフォン等）でも

お子さんのGoogleアカウントでログイ

ンすることができます。児童への連絡等

を確認することもできます。学級のみなら

ず、学校・学年からのお知らせなどをお

知らせするツールとしても活用していま

す。また、一部配付物については、クラス

ルームにてデータによる配付をしていま

す。 

 
招提小ブログへ
はこちらのQR
コードから 

○電話の応対時間について、ご協力をお願いいたします。     
・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。 （土･日･祝日は応対できません。） 
・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

新型コロナの感染報告が続いていま
す。感染症対策の徹底をお願いします。 


